
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano, Supersano 
Via G. Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

Sito Web: www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it 

Tel.  0833/822857                                                                                  E-mail:LEIC8AH00Q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750                                                           Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

PEC: leic8ah00q@pec.istruzione.it 

 
CUP: E54D22000700006 
CIG:   ZBC3A9E1DB 

Supersano, fa fede il timbro di protocollo 
 

All’Albo on-line sul sito web istituzionale 
www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it 

 
All’Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale 

Sezione Delibere a contrarre 
 

Al fascicolo elettronico di progetto 
 
 

OGGETTO:  Provvedimento DS mancata applicazione principio di rotazione per la realizzazione del 
PON Ambienti didattici innovativi - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – Cod. Prog. 13.1.5A-
FESRPON-PU-2022-204 dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

VISTA  la nota prot. n. AOOGABMI-72962 del 05.09.2022 avente per oggetto: “Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU – Asse V Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’ 
economia“ – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it/


 

 

 

 

 
dell’economia – Avviso Pubblico Prot. n. 38007 del 27.05.2022 “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”. Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’ 
infanzia”. Autorizzazione Progetto assunta a ns Prot. n. 0009634/E del 09.09.2022; 

VISTA  la Determina a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’ ex art. 36, 
comma 2 lettera a), del D. Lgs. 50/2016, effettuata con procedura ODA sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA), per la fornitura di n. 2 DIGITAL BOARD HELGI Monitor 
Interattivo 75” C Series Prot. n. 002887/U del 31.03.2023; 

NEL RISPETTO dei principi di efficacia ed efficienza per l’azione della P.A.; 
CONSIDERATE le economie risultanti nelle spese generali; 
 

DETERMINA 

 

di non osservare il principio di rotazione relativamente alla procedura di affidamento diretto per la fornitura 

indicata, per le seguenti motivazioni: 

 esiguità dell’importo e competitività del prezzo offerto dall’operatore economico rispetto alla media 
di prezzi praticati nel settore del mercato di riferimento; 

 grado di soddisfazione maturato a conclusione della precedente fornitura con esecuzione a regola 
d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; 

 necessità, per ragioni organizzative e didattiche, di acquistare attrezzature aventi caratteristiche 
tecniche identiche a quelle della precedente fornitura (ODA MEPA n.7108963 del 12.01.2023 
Protocollo interno n. 301/U). 

 
 

 
Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano, Supersano 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppa Di Seclì 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 


